2

Срок приема заключений по независимой антикоррупционной экспертизе с 13.07.2020 по 22.07.2020
Разработчик: юридический отдел администрации Охотского муниципального района
ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от __________№ ___

О внесении изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решение Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2020 № 2

В соответствии с частью 3 статьи 4.3 Закона Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2020 № 2, изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в пункте 5 настоящего Порядка, принимается Собранием депутатов не позднее чем через 30 дней со дня поступления заявления Губернатора края, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	Врип главы района

____________________А.В. Фёдоров
	Председатель Собрания депутатов

___________________Н.А. Фомина